



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग एक—मध्य उप-विभाग

वर्ष ७, अंक ४०(२)

शुक्रवार, सप्टेंबर २४, २०२१/आधिवन २, शके १९४३

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक ५९

प्राधिकृत प्रकाशन

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

जीएसटी भवन, माझगांव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २४ सप्टेंबर २०२१.

आदेश

महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

आदेश क्र. पीडब्ल्यूआर-जीएसटी/२०१७/०१/प्रशा-८.— महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) च्या कलम ४ च्या पोट-कलम (२) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई हे याद्वारे, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ५३, मध्ये दिनांक २२ जून २०१७ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेली अधिसूचना क्र. पीडब्ल्यूआर/जीएसटी/२०१७/०१/प्रशा-८, दिनांक २२ जून २०१७ मध्ये, खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये,—

१. अनु. क्र. २० आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

|     |   |  |   |
|-----|---|--|---|
| “२० | सहायक राज्यकर आयुक्त (व्यवसाय लेखा परीक्षण), १ ते २६ व २८, मुंबई. | MUM-VAT-D-801 To 826 and MUM-VAT-D-828 | बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे व रायगड हे महसुली जिल्हे.” |
|-----|---|--|---|

२. अनु. क्र. २२ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

|     |  |   |   |
|-----|--|---|---|
| “२२ | सहायक राज्यकर आयुक्त (व्यवसाय लेखा परीक्षण), २९ ते ३८, ४० ते ५० व ५२ ते ५५, मुंबई. | MUM-VAT-D-829 To 838, MUM-VAT-D-840 To 850 and MUM-VAT-D-852 To 855 | बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे व रायगड हे महसुली जिल्हे.” |
|-----|--|---|---|

३. अनु. क्र. २४ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

|     |  |  |   |
|-----|--|--|---|
| “२४ | सहायक राज्यकर आयुक्त (मुद्दे निहाय लेखा परीक्षण), १ ते १३ व १५ ते २७, मुंबई. | MUM-VAT-D-901 To 913, and MUM-VAT-D-915 To 927 | बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे व रायगड हे महसुली जिल्हे.” |
|-----|--|--|---|

४. अनु. क्र. २८ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

|     |   |  |                 |
|-----|---|--|-----------------|
| “२८ | सहायक राज्यकर आयुक्त (अन्वेषण), १ ते ४२, ४४ ते ५५, मुंबई. | MUM-INV-D-001 To 042, MUM-INV-D-044 To 055 | संपूर्ण राज्य.” |
|-----|---|--|-----------------|

५. अनु. क्र. ३८ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी वगळण्यात येत आहेत.

राजीव कुमार मितल,  
राज्यकर आयुक्त,  
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

टीप:- महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ५३, दिनांक २२ जून २०१७ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेली मुख्य अधिसूचनेचा क्र. पीडब्ल्यूआरजीएसटी/२०१७/०१/प्रशा-८, दिनांक २२ जून २०१७.

## COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated 24th September 2021.

## Order

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

Order No. PWR-GST/2017/01/ADM-8.— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) section 4 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai hereby makes the following amendments in the notification, PWR-GST/2017/01/ADM-8, dated 22nd June 2017, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 53, dated 22nd June 2017 namely :—

In the schedule appended to the said Notification,—

1. For Sr. No. 20 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely :—

|     |   |  |   |
|-----|---|--|---|
| “20 | Assistant Commissioner of State Tax (Business Audit), 1 to 26 and 28, Mumbai. | MUM-VAT-D-801 To 826 and MUM-VAT-D-828 | Limit of Greater Mumbai and Revenue Districts of Thane and Raigad.” |
|-----|---|--|---|

2. For Sr. No. 22 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

|     |  |   |   |
|-----|--|---|---|
| “22 | Assistant Commissioner of State Tax (Business Audit), 29 to 38, 40 to 50 and 52 to 55, Mumbai. | MUM-VAT-D-829 To 838, MUM-VAT-D-840 to 850 and MUM-VAT-D-852 to 855 | Limit of Greater Mumbai and Revenue Districts of Thane and Raigad.” |
|-----|--|---|---|

3. For Sr. No. 24 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

|     |   |   |   |
|-----|---|---|---|
| “24 | Assistant Commissioner of State Tax (Issue Based Business Audit), 1 to 13 and 15 to 27, Mumbai. | MUM-VAT-D-901 To 913 and MUM-VAT-D-915 to 927 | Limit of Greater Mumbai and Revenue Districts of Thane and Raigad.” |
|-----|---|---|---|

4. For Sr. No. 28 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

|     |   |  |                      |
|-----|---|--|----------------------|
| “28 | Assistant Commissioner of State Tax (Investigation), 1 to 42, 44 to 55, Mumbai. | MUM-INV-D-001 To 042, MUM-INV-D-044 To 055 | Whole of the State.” |
|-----|---|--|----------------------|

5. Sr. No. 38, and the entries relating thereto, shall be omitted.

RAJIV KUMAR MITAL,  
Commissioner of State Tax,  
Maharashtra State, Mumbai.

---

*Note.—* The Principal Notification No. PWR-GST/2017/01/ADM-8, dated the 22nd June 2017, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 53, dated the 22nd June 2017.